
  

 

1 

 

OBECNÍ ÚŘAD DOLNÍ  HABARTICE   

Místostarosta 

Dolní Habartice 178 

405 02 Děčín 

datová schránka: aqbbp49 

Výsledek ankety „způsob vytápění domácností“ a stanovení následných kroků 
v oblasti zlepšování kvality ovzduší. 

 

 
 

   Jak je patrné z tabulky, je v naší obci patrně pouze 19% domácností, které budou muset do 1.9.22 
řešit výměnu kotle.  
Stanovení dalších kroků v oblasti zlepšování kvality ovzduší : 
Pokud vyjdeme ze zjištěných skutečností, že pouze 19% domácností bude mít po 1.9.22 nevyhovující 
kotel na vytápění domácnosti a na základě naměřených hodnot překročení imisního limitu pro 
benzo(a)pyren je pouze o 14%, bude naší hlavní prioritou především osvětová činnost v oblasti 

dodržování správných postupů pro topení dřevem a provádění pravidelných revizí jinak vyhovujících 
prostředků pro vytápění. Cca 19% domácností, které budou mít po 1.9.22 nevyhovující kotle, budeme 
včas předávat informace o dotačních titulech týkajících se příspěvků na jejich výměnu nebo upgrade. 
Dle potřeby budeme aktivně spolupracovat s ORP při kontrole dodržování předpisů pro provoz 
stacionárních spalovacích zdrojů. 
Závěr:  
vzhledem k nízkému počtu nevyhovujících stacionárních spalovacích zdrojů (19%) a nízkému 
překročení imisí benzo(a)pyrenu(14%) v naší obci, bude hlavním důvodem zvýšení imisních limitů 
přenos imisí benzo(a) pyrenu z nedalekého Benešova nad Ploučnicí, kde jsou imisní limity pro tuto 
škodlivinu překračovány o 47% !!!      
 

 

V Dolních Habarticích dne 9.8.2021               Otto Scháněl - předseda komise pro technické záležitosti 
 

 

                                                                                          

 

19% Domácnosti, které budou mít od 1.9.22 kotel nezpůsobilý k dalšímu používání. 
29% Domácnosti, na které bude třeba směrovat osvětu a školení z dodržování předpisů o kvalitě paliva a způsobu topení. 
52% Domácnosti jejichž způsob vytápění bude vyhovovat i po 1.9.22. 

Vyhodnocení ankety provedeno ke dni 1.8.2021.
Otto Scháněl předseda komise PTZ.

Od 1.9.22 nezpůsobilé k dalšímu 
používání

Kotle způsobilé k provozu i po 1.9.22

Kotle způsobilé k provozu i po 1.9.22

Plyn, elektřina, solární, tepelné 
čerpadlo, způsobilé i po 1.9.22

Kotle způsobilé k provozu i po 1.9.22

Kotle způsobilé k provozu i po 1.9.22

Kotle způsobilé k provozu i po 1.9.22
Kotle způsobilé k provozu i po 1.9.22

Nutnost používat suché palivo

Nutnost používat schválené palivo

19%

11%

19%

11%

0

6%

0

27%

2%

5%

100%

48

28

48

28

0

15

0

66

5

12

250

19%

11%

19%

11%

0

6%

0

27%

2%

5%

100%

7

4

7

4

0

2

0

10

1

2

37

Klasický kotel na 
pevná paliva

Automatické a 
upravené kotle na 

pevná paliva
Kotel na zemní plyn
Kotel na elektřinu
Kotel na kapalná 

paliva

Solární vytápění
Tepelné čerpadlo
Lokální vytápění 

dřevem
Lokální vytápění 

uhlím
Lokální vytápění 
jiným palivem

Celkem

Poznámka

Vyhodnocení ankety "způsob vytápění domácností"
Přepočet na celou obec

Jiný zdroj 0 0% 0
Dálkové topení, propan butan, bioplyn. 

Způsobilé i po 1.9.22.0

Způsob vytápění Počet domácností Procentuelní vyjádření procentuálníabsolutní


